

Handläggare
Kristina Björkegren Linder
Telefon: 0850833890

Till
Utbildningsnämnden
2023-03-30

Revidering av riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap (IOP)

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2022/1171

Förvaltningens förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat *Stockholms stads riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap (IOP)* till utbildningsnämnden för yttrande. Stadens hållning är att idéburna aktörer utgör ett viktigt komplement till stadens egna välfärdsverksamheter. Samverkan med civilsamhället kan ske på olika sätt, genom föreningsbidrag, upphandling, valfrihetssystem eller idéburet offentligt partnerskap (IOP). De reviderade riktlinjerna ska stödja nämnder och bolag vid ingående av idéburna partnerskap.

Utbildningsförvaltningen välkomnar riktlinjerna och de medföljande tillämpningsanvisningarna. De utgör tillsammans ett värdefullt stöd i arbetet med att ta fram samverkansavtal och kompletterar utbildningsnämndens riktlinjer för föreningsbidrag vid de tillfällen då ett mer långsiktigt samarbete med en idéburen organisation är önskvärd.

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen

Bakgrund/Ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat *Stockholms stads riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap (IOP)* till utbildningsnämnden för yttrande.

Stadsrevisionen i Stockholms stad genomförde 2021 en granskning av stadens styrning och uppföljning av idéburet offentligt partnerskap. Revisorerna konstaterade att stadens styrdokument beskrivit det idédrivna partnerskapet på delvis motstridiga sätt vilket gjort styrningen otydlig samt att de granskade nämndernas styrning och uppföljning behöver utvecklas för att partnerskapen ska få avsedd effekt på politiskt prioriterade samhällsutmaningar. Kommunfullmäktige beslutade därför i budget för 2022 att de stadsövergripande riktlinjerna med tillhörande tilläggsanvisningar skulle omarbetas. De nu reviderade riktlinjerna ska stödja nämnder och bolag vid ingående av idéburna offentliga partnerskap.

Ett idéburet partnerskap ska bygga på ömsesidigt intresse av samverkan och utmärks av att partnerskapet är ett samarbete mellan en offentlig och en idéburen aktör i välfärden, att samarbetet syftar till att uppnå ett gemensamt allmännyttigt mål och att båda parter bidrar med resurser. En förutsättning för att ett idédrivet partnerskap ska kunna upprättas är att den idédrivna organisationen bedrivs och är organiserad på ett sätt som stämmer överens med stadens värdegrund och demokratiska principer. Partnerskapets verksamhet måste ligga inom den kommunala kompetensen och vara förenlig med gällande rätt - kommunallagen, upphandlingslagen och EU:s statsstödsregler - därför bör en jurist alltid finnas när de juridiska förutsättningarna för att ingå ett idéburet partnerskap ska bedömas.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelning i samverkan med gymnasieavdelningen.

Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 21 mars. Funktionshindersrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 22 mars.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Utbildningsförvaltningen välkomnar riktlinjerna och de medföljande tillämpningsanvisningarna. De utgör tillsammans ett värdefullt stöd i arbetet med att ta fram samverkansavtal.

Riktlinjerna bidrar till en ökad likvärdighet över staden och en tydlighet i vilka komponenter som måste, bör och ska ingå i ett avtal med en idédriven organisation. Utbildningsnämnden har antagit förvaltningsspecifika riktlinjer för de sökbara

föreningsbidrag som årligen utlyses. Föreliggande riktlinjer utgör ett viktigt komplement i de fall då ett mer långsiktigt samarbete med en idéburen organisation är önskvärd.

Konsekvenser för barn och barnets rättigheter samt jämställdhetsanalys

Då ärendet är svar på en remiss från kommunstyrelsen gör förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. Förvaltningen förutsätter att en sådan analys vid behov görs i den fortsatta hanteringen av ärendet

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. Eftersom remisstiden är kort föreslår förvaltningen att utbildningsnämnden justerar beslutet omedelbart.

Lena Holmdahl
Utbildningsdirektör
Utbildningsförvaltningen

Lee Orberon
Grundskoledirektör
Utbildningsförvaltningen

Bilaga

Stockholms stads riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap, dnr KS 2022/1171

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn

Lena Holmdahl, Utbildningsdirektör

Datum

2023-03-21